
Imprensa Oficial do Município de Jundiaí04 DE MARÇO DE  2015 PÁGINA  33

FUMaS

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 88 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015 

 

Inclui no artigo 4º da Resolução n. 82 de 23 de maio de 2014 
documentos necessários para registro de entidade e inscrição 
de programa de aprendizagem.  
 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento na Lei Municipal 8355/2014 e,  

 Considerando a votação unânime da plenária do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jundiaí, 
deliberada sua Reunião Ordinária realizada em 13 de fevereiro 
de 2015, 

 Considerando as portarias n. 702 de 18 de dezembro de 
2001 e n. 723 de 23 de abril de 2012, 

RESOLVE: 

Alterar a redação do artigo 4º da Resolução do CMDCA n. 82 

de 23 de maio de 2014, para incluir documentos que 

comprovem a inscrição da entidade e programa no CNAP 

(Cadastro Nacional de Aprendizagem do Ministério do Trabalho 

e Emprego) quando se tratar de entidade de qualificação em 

formação técnico profissional, sem fins lucrativos, que tenham 

por objetivo a assistência ao adolescente e à educação 

profissional,  

A redação do artigo fica alterada da seguinte forma:  

Artigo 4º...... 

XII - Termo de Compromisso do Curso, objeto de cadastro, e o 

respectivo Resumo expedidos pelo Ministério do Trabalho e 

Emprego. 

Jundiaí, 27 de Fevereiro de 2015 
 
 

CLAUDIA TOFOLI HONÓRIO 
Presidente do CMDCA de Jundiaí 

SEMaDS

RELAÇÃO DE VEÍCULOS NOTIFICADOS PARA REMOÇÃO 
DOS PROPRIETÁRIOS NO PRAZO DE 05 DIAS A CONTAR 
DA ADESIVAÇÃO, SOB PENA DE SEREM RECOLHIDOS 
POR DETERMINAÇÃO DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO AOS 
PÁTIOS DAS EMPRESAS DE GUINCHO CREDENCIADAS 
PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 

VEÍCU 
LO COR PLACA ADESIVA 

DO EM LOCAL 

VERSAIL
LES PRATA BKO 

9481 24/02/2015 

R.ROSA  
PERRONE 
SCAVONI, 
95 

VECTRA VERDE S/ 
PLACA 26/0/2015 

R.ANGELO 
BAROLI, 
360 

 

SECrETarIa DE TranSPOrTES

EDITAL Nº 103, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

RODRIGO MENDES PEREIRA, Superintendente da  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Egrégio Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo,  

FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.122, de 19 
de dezembro de 2013, foi prorrogada a concessão do benefício 
de Auxílio-Aluguel, à família abaixo relacionada:  

JARDIM SÃO CAMILO 

NOME ENDEREÇO NÚMERO 

DO PROCESSO 

Daniela Viegas 
Monteiro  

Viela Maria Rosa 
da Cruz (Viela 
Bertioga), nº 60B 

255-3/2012-1 

 

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, 
que será afixado no local de costume e publicado pela 
Imprensa Oficial do Município. 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS 
RODRIGO MENDES PEREIRA 

Superintendente 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 104, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

RODRIGO MENDES PEREIRA, Superintendente da  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Egrégio Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo,  

FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.122, de 19 
de dezembro de 2013, foi prorrogada a concessão do benefício 
de Auxílio-Aluguel, à família abaixo relacionada:  

JARDIM SÃO CAMILO 

NOME ENDEREÇO NÚMERO 

DO PROCESSO 

Maria Raquel 
Barreiro de Souza 

Viela Maria Rosa 
da Cruz, nº 120 

223-1/2012-1 

 

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, 
que será afixado no local de costume e publicado pela 
Imprensa Oficial do Município. 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS 
RODRIGO MENDES PEREIRA 

Superintendente 

 

 

 

 

EDITAL Nº 106, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

RODRIGO MENDES PEREIRA, Superintendente da  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Egrégio Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo,  

FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.122, de 19 
de dezembro de 2013, foi prorrogada a concessão do benefício 
de Auxílio-Aluguel, à família abaixo relacionada:  

JARDIM  TAMOIO 

NOME ENDEREÇO NÚMERO 

DO 
PROCESSO 

Djanira 
Vieira dos 
Santos  

Rua Carlos Augusto de 
Castro, F/609 – Baixada 
do Paraná 

979-8/2012-1 

 

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, 
que será afixado no local de costume e publicado pela 
Imprensa Oficial do Município. 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS 
RODRIGO MENDES PEREIRA 

Superintendente 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 106, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

RODRIGO MENDES PEREIRA, Superintendente da  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Egrégio Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo,  

FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.122, de 19 
de dezembro de 2013, foi prorrogada a concessão do benefício 
de Auxílio-Aluguel, à família abaixo relacionada:  

JARDIM  TAMOIO 

NOME ENDEREÇO NÚMERO 

DO 
PROCESSO 

Djanira 
Vieira dos 
Santos  

Rua Carlos Augusto de 
Castro, F/609 – Baixada 
do Paraná 

979-8/2012-1 

 

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, 
que será afixado no local de costume e publicado pela 
Imprensa Oficial do Município. 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS 
RODRIGO MENDES PEREIRA 

Superintendente 

 

 

 

 

EDITAL Nº 107, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

RODRIGO MENDES PEREIRA, Superintendente da  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Egrégio Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo,  

FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.122, de 19 
de dezembro de 2013, foi prorrogada a concessão do 
benefício de Auxílio-Aluguel, à família abaixo relacionada:  

JARDIM  TAMOIO 

NOME ENDEREÇO NÚMERO 

DO PROCESSO 

Geralda 
dos Santos  

Rua Carlos Angelo 
Mathion, nº H/159 – 
Área do Antigo 
Hospital Psiquiátrico 

385-6/2013-1 

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, 
que será afixado no local de costume e publicado pela 
Imprensa Oficial do Município. 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS 
RODRIGO MENDES PEREIRA 

Superintendente 

 

 

 

 

EDITAL Nº 112, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015. 

RODRIGO MENDES PEREIRA, Superintendente da  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Egrégio Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo,  

FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.122, de 19 
de dezembro de 2013, foi prorrogado o  benefício de Auxílio-
Aluguel, à família abaixo relacionada:  

JARDIM TAMOIO 

NOME ENDEREÇO NÚMERO 

DO PROCESSO 

Priscila dos 
Santos  Souza 

Rua Carlos Ângelo 
Mathion,  H 128 

68-8/2013 

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, 
que será afixado no local de costume e publicado pela 
Imprensa Oficial do Município. 
 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS 
RODRIGO MENDES PEREIRA 

Superintendente 

 

 

 

 

 

 


